
Mozartova 1, 662 15 Brno | tel.: +420 542 59 1300 | e-mail: difa@jamu.cz 

 

 

  

Zápis 
z jednání kolegia děkana konaného dne 1. června 2020 

 

Přítomni: doc. Mgr. Petr Francán, prof. MgA. Ivo Krobot, doc. MgA. Blanka Chládková doc. MgA. Hana 
Průchová, Ph.D., doc. Ing. David Strnad, MgA. Ondřej Vodička, Mgr. Klára Viková.  

 

I. Chod fakulty: 

➢ informace děkana: 
- setkání s rektory MU a JAMU – nabídka spolupráce studentů ateliérů herectví na diagnostických 

cvičeních; 
- Havlovské aktovky – soutěž o nejlepší krátkou dramatickou hru bude vyhlášena 1. 9. 2020, 

uzávěrka zaslání textů: 20. 12.; během týdne doc. Chládková zpracuje statut soutěže; 
- Nadace Josefa K (Karlíka i Kovalčuka) – proběhla jednání s vedením JAMU nad možnostmi 

financování; 

➢ informace doc. Strnada: 
- informace o úspěšně proběhlém on-line testu z DSD, kterého se zúčastnilo 121 studentů (opravný 

termín testu proběhne se vší pravděpodobností do začátku prázdnin); dnes začínají on-line státnice, 
- doc. Strnad upozornil, že je možné odevzdat závěrečné práce bez souhlasu vedoucího, což je nutné 

řešit; 

➢ informace doc. Průchové: 
- MŠMT plánuje zrušení programu Specifického výzkumu, jehož alternativu si vytvoří JAMU na 

základě vnitřních předpisů; 
- návštěva zahraniční evaluační komise VaV byla přesunuta na podzim; 
- depozitář výsledků RIV – v našich podmínkách řešen pomocí IS, u akademických studií je již 

depozitář domluven; 

➢ informace prof. Krobota:  
- Studio Marta: prof. Krobot požádal Mgr. Indrovou o rozeslání Plánu sezóny AR 2020/21 všem 

tvůrčím týmům, k vyjádření, zda jim nasazení vyhovuje; 
- letos si připomínáme 100. výroční narození Ludvíka Kundery – prof. Krobot plánuje 

připomínkovou akci; 
- Zahrady pod Petrovem – slavnostní otevření prostoru malého amfiteátru proběhne 8. 6. 

v 11:00 hod. za účasti děkana; 

➢ informace doc. Chládkové: 
- „ELIA tolks“ – doc. Chládková plánuje účast na dalších on-line setkáních nad možnostmi on-line 

výuky v uměleckém sektoru; 
- doc. Chládková navrhuje vyjasnění zpracování organizačního schématu DF s rektorátem a přes léto 

práci na inovovaném organizačním i provozním řádu fakulty – zpracuje tajemník; 

➢ informace tajemníka: 
- Studio Marta – v úterý byly ukradeny dva notebooky studentů – bude svoláno setkání se studenty 

nad vysvětlením a řešením situace. 
 

II. Zahraniční oddělení: 

➢ festival Istropolitana – letos zrušeno, náhradní termín až příští rok (11. – 16. 6. 2021); 

➢ 31. 5. byl konečný termín podání přihlášek zahraničních studentů na příští AR 2020/2021; výběrové 
řízení proběhne 3. 6. 2020; navzdory koronavirové situaci ZO nezaznamenalo pokles zájmu zahr. studentů 
o studium na DF; 

➢ proběhla uzávěrka podnětů ateliérů na zahraniční lektory v rámci CRP Internacionalizace 2020 (31. 5.) 
– poptávka ze strany ateliérů vysoce převyšuje finanční možnosti projektu. 

 

  
zapsala: Mgr. Klára Viková verifikoval: doc. Mgr. Petr Francán 

mailto:difa@jamu.cz

